Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À ARENA AMÉRICA PELOS CAMPEONATOS DE BEACH TENNIS E
FUTEVÔLEI  QUE  SE  FINDARAM  NESTE  ÚLTIMO  FINAL  DE  SEMANA,  ENVOLVENDO
ATLETAS DE TODA REGIÃO E GRANDE NÚMERO DE ESPECTADORES.

Destinatário: Arena América (Rua Eugênio Colturato, nº 133 – Vila Izolina – Ibitinga/SP).

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande satisfação e orgulho que parabenizamos a Arena América de
nosso  município  pela  realização  dos  Campeonatos  de  Beach  Tennis  e  Futevôlei  que  se
findaram neste último final de semana.
Além de incentivar a prática esportiva e ressaltar as competições de beach tennis e futevôlei
de Ibitinga, a competição teve um elevado nível técnico e disciplinar dos jogos, sobretudo a
modelar organização destes campeonatos, de forma ímpar.
Desta forma, requeremos, na forma regimental, depois de ouvido o Plenário desta Casa de
Leis, que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso ao destinatário,  como forma de
reconhecimento desta Casa por brilhante campeonato.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de junho de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

MOÇÃO Nº 222/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

22
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
15

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
06

/2
02

2
17

:5
7:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
D

A6
-D

D
AF

-9
D

A4
-8

6A
F.

Pag. 1/1